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Almanyada 1990lı yılların başında yabancılara karşı duyulan kızgınlığın artması, 
yabancılara yönelik fiziki saldırılara ve kundaklamalara yol açmıştır. Rostock-
Lichtenhagen, Hoyerswerda, Frankfurt an der Oder, Magdeburg, Mölln ve Solingen gibi 
şehirlerde çeşitli saldırılar meydana gelmiştir. Solingende meydana gelen kundaklama, 
modern Almanyada yapılan yabancı düşmanlığına yönelk şiddet içeren saldıraların en 
ciddi örneklerinden biri olarak nitelendirilmektedir. 28-29 Mayıs 1993 günü akşamı yeni- 
Nazi bağlantıları olan aşırı sağ gruba mensup dört genç (erkek) Alman, bir Türk ailenin 
Solingendeki evini yangın bombası ile kundaklamışlar, saldırıda üç çocuk ve iki yetişkin 
hayatlarını kaybetmişlerdir Çocuklar dahil ondört diğer aile mensubu ciddi biçimde 
yaralanmıştır.
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Bu saldırı birçok Alman şehrinde Türklerin gösteri yapmalarına yol açmıştır. Almanlara 
geçmişteki Nazi zulmünu hatırlatan bu saldırı, ulusal ölçekte gösterileri tetiklemiştir. 
Büyük kalabalıklar oluşturan Almanlar yeni-Nazizme ve şiddet içeren yabancı 
düşmanlığına karşı ortak bir tutum almışlardır. Binlerce Solingen sakini saldırıyı kınamış ve 
lanetlemiş, öldürülen komşularına veda etmek için biraraya gelmişlerdir. Basın haberlerine 
göre, Solingen Belediye Başkanı Gerd Kraimer derin bir dehşet ve utanç içinde olduklarını 
belirtmiş, bağışlanmalarını istemiştir.

 

Dönemin Almanya Başbakanı Helmut Kohl anma törenlerinde yer almaktan kaçınmıştır. 
Beş saldırı kurbanının Türkiyede yapılan cenaze törenlerine katılmasına dair çağrıları da 
red etmiştir. Solingendeki ve Kölnde yapılan daha büyük gösteride göstericiler Başbakan 
Kohla yönelik Sayın Kohl, Yazıklar Olsun  gibi tabelalar  taşımışlar ve sloganlar atmışlardır. 
Kölnde Türk gençleri, Helmut, Birşeyler Yap. Bir Başka 1940 İstemiyoruz  şeklindeki bir 
pankartt ile taleplerini dile getirmişlerdir.

 

Başbakan Kohldan farklı olarak Kölndeki anma töreninde birçok önde gelen kişi 
yeralmıştır.. Almanya Cumhurbaşkanı Von Weizsacker, Parlamento Başkanı, Kuzey Ren 
Vestfalya Valisi, Almanya dışişleri, içişleri ve çalışma bakanları törene katılanlar 
arasındadır. Cumhurbaşkanı Von Weizsacker törendeki konuşmasında, Almanyadaki sağcı 
terörün siyasi amaçlı olduğunu ve Alman demokrasisini zayıflatmayı hedeflediğini 
belirtmiştir. Solingendeki kundaklamaya ve altı ay önce Möllnde meydana gelen üç Türkün 
hayatlarını kaybettikleri benzer bir saldırıya değinerek, Mölln ve Solingendeki cinayetler 
birbirinden bağlantısız veya tekil değildir.Aşırı sağın yarattığı ortamın sonucudur. şeklinde 
konuşmuştur. Bu bağlamda, Solingendeki kundaklamayı yapan üç saldırganın 10 yıl, diğer 
bir saldırganın ise 15 yıl hapse mahkum olduğunu belirtmek gerekir.

 

29 Mayıs, Solingen  trajedisinin 25. Yıldönümüdür. O tarihte, bu acı trajedinin beş Türk 
kurbanını anacağız. Bu anma vesilesiyle şu can alıcı  soruyu sormalıyız: Batı Avrupada o 
zamandan bugüne ne değişti?  Bugünlerde Avusturyada bir aşırı sağ parti oyların yüzde 
25ini toplayarak koalisyon hükümetinin parçası oldu. Almanyada onlarca yıldan  beri ilk 
kez bir aşırı sağ parti genel seçimlerde oyların yaklaşık yüzde 13ünü toplayarak 
Parlamentoya girdi. Sözkonusu partilere oy vermeyi düşünebilecek kararsız seçmenler 
dikkate alındığında, Avusturya ve Almanyadaki aşırı sağ partilere destek kolaylıkla o 
ülkelerdeki seçmenlerin sırasıyla üçte ve beşte birine yükselebilir.

 

Herhangi bir Batı demokrasisinde bu rakamları göz ardı etmek mümkün değildir. Buna ek 
olarak, Belçika, İsveç ve Fransa gibi batı Avrupa ülkelerinde ırkçılık, yabancı düşmanlığı ve 
Müslüman karşıtlığı yükseliş içindedir. Özellikle, saldırganlık ve şiddet içeren yabancı 
düşmanlığı şimdi aşırı düzeylere ulaşmış ve eski tür ırkçılığın yerini almıştır. Irkçı tür 
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ayrımcılık metamorfoza uğrayarak, halk tarafından kabul gören aşırı yabancı düşmanlığına 
dönüşmüştür.

 

Tarihçi Eric Hobsbawn 1991 yılında yabancı düşmanlığı 20inci yüzyılın sonunda kitle 
ideolojisi olmuş gibi görünüyor demişti. Gerçekten de, aşırı yabancı düşmanlığı 21inci 
yüzyılın ilk çeyreğinde kitle ideolojisi halini almaktadır. Avrupanın çirkin geçmişi maalesef 
içinde bulunduğumuz dönem haline gelmiştir.

 

*Avrasya İncelemeleri Merkezinde (AVİM) Analist

**Fotoğraf: http://www.hurriyetdailynews.com

Bu yazı ilk olarak Hürriyet Daily Newsda İngilizce yayınlamıştır. Yazının orijinali için 
tıklayınız: http://www.hurriyetdailynews.com/opinion/teoman-ertugrul-tulun/remembering-
solingen-the-fractious-rise-of-extreme-xenophobia-in-western-europe-132037

Yazar hakkında : 

Teoman Ertuğrul Tulun , Avrasya İncelemeleri Merkezi'nde (Ankara) analisttir. Dr. Teoman Ertuğrul 
Tulun, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi doktorasını Ankara İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi'nde 
tamamladı. Avrupa Birliği Çalışmaları, Küreselleşme, Yabancı Düşmanlığı, Nefret Söylemi Çalışmaları 
ve Uluslararası İlişkiler alanlarında çalışmalar yapmaktadır. 

Atıfta bulunmak için: TULUN, Teoman Ertuğrul. 2026. "SOLİNGEN'İ ANMAK: AŞIRI YABANCI 
DÜŞMANLIĞININ BATI AVRUPA'DA İNATÇI YÜKSELİŞİ - HÜRRİYET DAILY NEWS - 19.05.2018." Avrasya 
İncelemeleri Merkezi (AVİM), Blog No.2018 / 43. Mayıs 27. Erişim Şubat 28, 2026. 
https://www.avimbulten.org/public/Blog/SOLINGEN-I-ANMAK-ASIRI-YABANCI-DUSMANLIGININ-BATI-
AVRUPA-DA-INATCI-YUKSELISI-HURRIYET-DAILY-NEWS-19-05-2018

Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE
Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • Fax: +90 (312) 438 50 26

 @avimorgtr
 https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi

E-Posta: info@avim.org.tr
http://avim.org.tr

© 2009-2025 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır

 

AVİM Avrasya İncelemeleri Merkezi
Center for Eurasian Studies 3


